SỞ NN&PTNT TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số: 837 /TTBVTV-BVTV

V/v cung cấp thông tin số liệu phục

vụ xây dựng Đề án phát triển nông

nghiệp tuần hoàn.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng,  ngày  23   tháng 11    năm 2023

Kính gửi: Chi cục Kiểm lâm

 Thực hiện văn bản số 1223/SNN-KH ngày 29/5/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao nhiệm vụ kế hoạch thực hiện Nghị

quyết số 26/NQ-CP ngày 27/02/2023 của Chính phủ và Nghị quyết số 21-

NQ/TU ngày 27/10/2022 của Tỉnh ủy;

 Để triển khai xây dựng Đề án phát triển nông nghiệp tuần hoàn đến năm

2030, Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng đề nghị Chi cục Kiểm lâm phối

hợp cung cấp một số thông tin sau:

- Sản lượng gỗ chế biến trên địa bàn tỉnh năm 2022 (hoặc năm 2023 nếu

có); kế hoạch đến 2025.

- Lượng phụ phẩm phát sinh trong quá trình sản xuất các sản phẩm đồ gỗ

(mùn cưa, vỏ bào, mảnh gỗ thừa…) bình quân ….tấn/năm. Tỷ lệ phụ phẩm sau

chế biến gỗ được thu gom, xử lý làm viên nén, nhiên liệu…tái sử dụng, …%

phụ phẩm chưa được thu gom xử lý thải ra môi trường.

 Đề nghị Chi cục Kiểm lâm quan tâm, phối hợp gửi thông tin về Chi cục

Trồng trọt và BVTV trước ngày 5/12/2023 để tổng hợp xây dựng đề án.

Chi tiết liên hệ phòng Bảo vệ thực vật – Điện thoại 02633.577.255./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BVTV.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

		2023-11-23T16:43:47+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T16:44:03+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!